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1.Akdeniz Orman Haftası ( I.MFW - 2010-

ANTALYA,Türkiye)   
İlk Akdeniz Orman Haftası (1 MFW) 13-16 Nisan'da Antalya'da (Türkiye) gerçekleştirildi.  Etkinlik, Silva 

Mediterranea Komitesi (FAO) tarafından EFİMED, AIFM, Plan Bleu, Türk Hükümeti ve Türkiye Orman 

Mühendisleri Derneği (Odası) ile birlikte, Akdeniz Havzasından 150'den fazla orman uzmanını bir 

araya getirdi. 

Akdeniz orman araştırma topluluğu, politika yapıcılar ve ilgili paydaşlar arasındaki diyaloğu 

geliştirmenin yanı sıra, Akdeniz ormanlarını etkileyen zorlukları büyük ölçüde uluslararası topluma 

taşımayı ve iletişim kurmayı amaçlamaktadır. 

 Akdeniz ormanları ve ormancılık iklim ve arazi kullanım değişikliklerine nasıl uyum 

sağlayabilir? 

 Orman mal ve hizmetlerinin sağlanması için hangi politika ve ekonomik araçların 

uygulanması gerekiyor? 

 Çok fonksiyonlara sahip ormanlar nasıl yönetilmelidir? 

Bkz. http://www.fao.org/forestry/19409-0c2c4e301ae1c6bbf1fb2f88e15834529.pdf  

Bu ilk Akdeniz Ormanı haftasında çeşitli etkinlikler düzenlendi: 

 EFİMED, “Akdeniz ormanlarında iklim kaynaklı riskler altında Bilgi kaynak yönetimi " konulu 

bilimsel Seminerini düzenledi. 

 Silva Mediteranea, genişlemiş yürütme Komitesinin üçüncü oturumunu düzenledi 

 Türkiye tarafından bir arazi gezisi organize edildi 

Bu ilk Akdeniz Ormanları haftasının başarısı sonrası, Taraflar 2. Akdeniz Ormanları haftasını yapmayı 

kararlaştırdı. 

Detaylı bilgi için bkz: http://www.fao.org/forestry/silva-mediterranea/89601/en/ 

http://medforestweek.org/sites/default/files/1SFM/FM_dec2010_1SFM.pdf 
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2.Akdeniz Ormanı Haftası ( II.MFW- 2011-Avignon, 

Fransa) 
2. Akdeniz Orman Haftası, Birleşmiş Milletler Uluslararası Orman yılı vesilesiyle Gıda, Tarım, Balıkçılık, 

Köy İşleri ve mekânsal bölge Bakanlığı tarafından düzenlendi. Bu oturumun ana teması; Akdeniz 

ormanları ve ormancılığının çevresel zorluklarının uyumlu bir şekilde tartışıldı ve ele alındı. Toplantı 

Gündemi için bkz: http://www.fao.org/forestry/24635-0fe552adf43dffeb43064ad71ecb43d21.pdf 

Bölgesel önemi: 73m ha ya da Akdeniz bölgesinin arazi alanının yaklaşık %9'unu kapsayan Akdeniz 

ormanları ve ormanlık alanlar, özel dikkat gerektirir çünkü 

 Biyolojik çeşitlilik açısından eşsiz bir dünya doğal mirası oluşturuyorlar, yaklaşık 25.000 tür 

vasküler bitki barındırıyorlar, (%50 endemik tür) ve olağanüstü genetik çeşitliliğe sahip 

yüksek derecede ağaç zenginliği ve endemizm (201 endemikli 290 yerli ağaç türü). 

 Koruma ve uygun yönetimi bölgenin en stratejik kaynak: su sürdürülebilirliği üzerinde önemli 

etkilere sahip. Şu anda, su yoksul ülkelerin %60 (ile < 1,000 m3 kişi-1 yıl-1) dünyanın Akdeniz 

bölgesinde ve bekleniyor 2050 yılına kadar, 290 milyon kişi su sıkıntısı karşı karşıya gelecek 

(ile < 500 m3 kişi-1 yıl-1). 

 Uygun karasal yaklaşımlarla, orman yönetimi modelleri ve yenilik çerçeve yenilikçi, yüksek 

katma değer ve çevre dostu mal üretme potansiyeli var, böylece Akdeniz knowledgebased 

bir biyo-ekonominin önemli bir ayağı olmaktan son derece takdir ve benzersiz odun dışı ürün 

ve piyasa dışı hizmetler sunmak. 

 

Tehditler; Akdeniz ormanları ve sağladıkları önemli mal ve hizmetler şiddetli ve hızlı iklim ve arazi 

kullanımı değişiklikleri tarafından tehdit edilmektedir: 

 İklim değişikliği: 1850-1899'dan 2001-2005'e kadar olan küresel sıcaklık artışı yaklaşık 0.76 ° 

C'dir; birçok Akdeniz ülkesinde sıcaklık 1971'den 2000'e kadar yaklaşık 2 ° C artmıştır. 

Akdeniz bölgesinin birçok bölgesi zaten yağışlarda %20'ye varan bir azalma yaşadı. 
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 Arazi kullanımı değişiklikleri: kuzeydeki yönetilmeyen ormanın artan alanları ve güneydeki 

aşırı kullanım, biyotik (zararlılar ve hastalıklar) ve abiyotik (yangınlar, kuraklıklar, vb.) 

seviyesini artıracaktır.) iklim değişikliğine uyum imkanlarının azalması riskini berabaerinde 

getiriyor. 

Bkz. http://www.fao.org/forestry/silva-mediterranea/89600/en/ 

 

3. Akdeniz Ormanı Haftası  (III.MFW- Tilimsan, Cezayir 

2013) 
İlk iki toplantının başarılı şekilde gerçekleştirilmesinin ardın 3. Akdeniz Ormanları Haftası şu ana 

teması üzerinde gerçekleştirildi:  “Bölgelerin sürdürülebilir gelişimi için Akdeniz ormanları: küresel 

değişime uyum  ve adaptasyon stratejileri nelerdir?" 

III. MFW hedefleri 

 Akdeniz ormanlarının entegre yönetiminde yer alan paydaşlar arasındaki değişimleri ve 

sinerjileri güçlendirlmesi 

 Akdeniz ormanlarının durumu hakkında açılış sunumu ve tartışma 

(SoMF); 
 Akdeniz ormanlarında stratejik çerçeve taslağı (SFMF) hakkında sunum ve tartışma: Akdeniz 

manzaralarında orman ekosistemlerinin entegre yönetimi için politika yönelimleri; 

 Finansman için yenilikçi mekanizmalar üzerine bir yol haritasının sunumu ve tartışılması 

(IMF); 

 Üçüncü Akdeniz Orman Haftası (III MFW) tartışmalarından SFMF 'nin temel unsurlarını ve 

kilit noktaları içeren Tilimsan bildirisini kabul edilmesi 

 Orman sektörü (tarım, su, enerji, çevre, turizm vb.) tarafından sağlanan mal ve hizmetlerin 

ana potansiyel yararlanıcılarına danışın.) beklentilerinin ve eylemlerinin Akdeniz ülkelerinde 

orman sektörünün stratejik yönüne dahil edilmesi; 

 9-18 Nisan 2013 tarihleri arasında İstanbul'da düzenlenecek olan Birleşmiş Milletler Orman 

Forumu (UNFF 10) için III. MFW sonuçlarının sunumunu hazırlanması. 

 

Detaylı bilgi için Bkz: 

http://www.fao.org/forestry/silva-mediterranea/89599/en/ 

http://iii-med.forestweek.org/content/iii-mediterranean-forest-week 

 

4. Akdeniz Orman Haftası (IV.MFW - Barselona, İspanya 

2015) 
 

Akdeniz Orman Haftası (MFW), bugün Akdeniz ormanlarıyla ilgili en önemli forumlardan birine 

katılmak için çeşitli aktörleri bir araya getiriyor.  Etkinlik aynı zamanda Akdeniz ormanlarının küresel 
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alanın ilgisini de çekiyor ve bu ormanların karşılaştığı belirli zorluklara dikkat çekiyor.   Katılımcılar 

orman yöneticileri, bilimsel ve akademik topluluk, özel sektör, bağışçılar, sivil toplum, çevre ajansları 

ve sivil toplum kuruluşlarını içerir.  Bu bağlamda 4. MFW ana teması “Geçim kaynaklarının 

iyileştirilmesi: Akdeniz orman değer zincirlerinin yeşil ekonomideki rolü” olarak işlendi. 

4. MFW’nin Objektifleri Şunlardır 

 Akdeniz ormanlarının ve diğer ormanlık alanların entegre yönetiminde yer alan paydaşlar 

arasındaki değişimleri ve sinerjileri güçlendirilmesi. 

 Tlemcen bildirisini takip edin ve Akdeniz ormanlarında stratejik çerçeveyi uygulayın (SFMF): 

Akdeniz manzaralarında orman ekosistemlerinin entegre yönetimi için politika yönelimleri. 

 Ormanlık ekosistemlerin direncini artırmak için yeniliği, sektörler arası işbirliğini ve 

ekonominin gelişimini (yeşil ekonomi ve biyoekonomi dahil) teşvik edilmesi. 

 Akdeniz ormanları ekosistemleri (örneğin tarım, su, enerji, biyoçeşitlilik koruma ve Turizm 

sektörlerinden) tarafından sağlanan mal ve hizmetlerin kilit değer zinciri paydaşlarını, 

beklentilerini ve sektörler arası konuları Ulusal Orman programlarına dahil etmek için dahil 

edilmesi.  

 Akdeniz ormanları ve ormanlık alanların gelişimi ve yönetiminin geleceği konusunda ortak bir 

vizyon oluşturmak için bilim ve karar vericiler arasındaki bağlantıyı güçlendirilmesi. 

 Eylül 2015'te Durban'da yapılacak dünya Ormancılık Kongresi için IV MFW sonuçlarının bir 

sunumunu hazırlanması şeklindedir. 

 

 

 

 

 

 

Detay için:  

 http://www.fao.org/forestry/silva-mediterranea/89597/en/ 

 http://www.fao.org/forestry/44709-03f49b86633b59a072862db90f3176110.pdf 

 http://www.fao.org/forestry/44710-0996bf0826dfa0f6457aec5b8f85fa374.pdf 

5. Akdeniz Orman Haftası (V.MFW - Agadir, Fas 2017) 
Etkinlik, Akdeniz ormanlarının ve manzaralarının restorasyonuna odaklanmıştır. Rio sözleşmelerinin 

devam eden girişimleri için gerekli olan orman ve peyzaj restorasyonunu teşvik ederek ve Akdeniz 

genelinde teknik ve mali ortakları harekete geçiren alanda iddialı bir eylem gündemi aramıştır. 

Beşinci MFW, ekonomik, sosyal ve çevresel faydaları artıran üretken ve çok işlevli manzaraları teşvik 

etmek için yerel aktörlerle çalışarak sektörler arası işbirliğini teşvik eden orman restorasyonuna yeni 

bir yaklaşım geliştirmiştir. Bu yaklaşım, İklim Değişikliği, biyoçeşitlilik ve çölleşme ile ilgili üç Rio 

Sözleşmesi arasındaki sinerjiyi teşvik etti ve böylece Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri'nin (SDGs) 

başarılmasına katkıda bulundu. 

Ana teması: Akdeniz ormanlarının restorasyonu ve peyzaj çalışmalarının yanı sıra yerel aktörlerle 

çalışarak, ekonomik, sosyal ve çevresel faydaları artıran üretken ve çok işlevli manzaraları teşvik 
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ederek sektörler arası işbirliğini teşvik eden orman restorasyonuna yeni bir yaklaşım geliştirilmesi. Bu 

yaklaşım, İklim Değişikliği, biyoçeşitlilik ve çölleşme ile ilgili üç Rio Sözleşmesi arasındaki sinerjiyi 

teşvik eder ve böylece Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri'nin (SDGs) başarılmasına katkıda bulunması 

hedeflenmiştir. 

 

5. MFW’nin Objektifleri Şunlardır  

 Akdeniz ormanlarının ve manzaralarının restorasyonunda küresel paydaşlar arasındaki 

değişimleri ve sinerjileri güçlendirmek. 

 Akdeniz'de bozulmuş toprakların restorasyonu çabalarını destekleyerek, özellikle hedef 15.3, 

SDG 15 ulaşmak yardımcı olmak. 

 Akdeniz orman ekosistemlerinde biyoçeşitliliğin korunmasını ve restorasyonunu 

kolaylaştırarak Biyolojik Çeşitlilik Sözleşmesi'nin (CBD) Aıchı hedefine 15 katkıda bulunmak. 

 Akdeniz orman manzaralarının iklim değişikliğine hafifletilmesini ve uyarlanmasını 

kolaylaştırmak ve Paris Anlaşması'nın 5.maddesinin bir parçası olarak Ulusal olarak 

belirlenmiş katkıların (Indc'ler) uygulanmasını desteklemek için karbon dışı faydaların elde 

edilmesini kolaylaştırmak. 

 Aktif orman restorasyonu teşvik ederek Çölleşme (UNCCD) mücadele Birleşmiş Milletler 

Sözleşmesi tarafından belirlenen arazi bozulması tarafsızlık hedeflerine ulaşmak şeklindeydi. 

Detaylı bilgi için bkz:  

http://www.fao.org/forestry/silva-mediterranea/92760/en/ 

http://www.fao.org/forestry/45499-0df040333aea1bd242f05bde97f787cbd.pdf 

 

 

6. Akdeniz Orman Haftası ( VI.MFW -Brummana ,Lübnan 

2019 ) 
 

Altıncı MFW 1-5 Nisan 2019 Lübnan'da gerçekleşti.  Ana teması “Akdeniz ormanları Paris anlaşması 

kapsamında hedeflerine ulaşmak için bölgedeki ülkelere nasıl yardımcı olabilir?”  şeklindedir. 

Altıncı MFW, Akdeniz ormanlarının iklim değişikliğini hafifletmeye ve Paris Anlaşmasını Aşağıdakilere 

değinerek uygulamaya yardımcı olarak önemli bir rol oynamıştır: 

 Akdeniz ormanlarının Küresel İklim Değişikliği taahhütlerinin yerine getirilmesine nasıl 

katkıda bulunabileceği tartışılmıştır, 

 Akdeniz ormanlarının iklim değişikliğine uyum sağlamadaki rolü 

 Akdeniz ormanlarının su, tarım ve şehirler gibi alanlarda sektörel iklim değişikliği uyumunu 

kolaylaştırmadaki rolü 

 İklim değişikliğinin etkilerini azaltmaya yardımcı olan Akdeniz ormanlarının rolü’ kapsayacak 

şeklinde açıklanmıştır. 
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Altıncı MFW, Akdeniz ülkelerine Paris anlaşması kapsamında Ulusal olarak belirlenmiş katkılarını 

(Ndc) uygulamaya yardımcı olmak için orman tabanlı çözümlerin kullanımını teşvik etmiştir. Ülkelerin 

ulusal emisyonlarını azaltma çabalarını somutlaştıran Ndc'ler, hem Anlaşmanın başarısı hem de iklim 

değişikliğine yönelik küresel çabalar için kritik öneme sahiptir. Akdeniz orman sektörü, peyzaj 

düzeyinde diğer ilgili karasal sektörlerle işbirliği yaparak, bölgedeki ülkelerin NDC hedeflerini 

karşılamalarına yardımcı olmak için önemli bir rol oynamıştır. 

Altıncı MFW, sürdürülebilir kalkınma, enerji geçişi, demografik değişim ve göç gibi daha geniş 

bölgesel zorlukları ele almak için orman tabanlı çözümlerin kullanımını da sergilemiştir. Akdeniz 

ormanlarının sağladığı mal ve hizmetlerin sosyal, çevresel, ekonomik ve kültürel değerini tanımanın 

ve korumanın önemini vurgularken, bu çözümlerin kullanımını genişletmek için uygun bir ortamın 

nasıl oluşturulacağını vurgulanmıştır. 

Detaylar için: http://www.fao.org/forestry/48490-0fc4511af01676e3ff103941ff51c90f5.pdf 

                         http://www.fao.org/forestry/silva-mediterranea/95883/en/ 

 

 

 

Linkler: http://www.fao.org/forestry/silva-mediterranea/89594/en/ 

 

 1TH: https://vi-med.forestweek.org/en/content/1st-mfw 

 2nd.https://vi-med.forestweek.org/en/content/2nd-mfw 

 3rd.http://iii-med.forestweek.org/ 

 4th.http://iv-med.forestweek.org/ 

 5th.http://www.5.medforestweek.org/ 

 6th.https://vi-med.forestweek.org/en/article/booklet-participants-now-available-online 

 

 


